
 
ISTITUTO COMPRENSIVO PAGANICA 

Via del Rio 67100 PAGANICA (AQ) 

https://www.icpaganica.edu.it 

e-mail:  aqic84600q@istruzione.it pec:  aqic84600q@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 93105530666  Cod. Mecc. AQIC84600Q 

Codice Univoco: UFQDF5 Tel 0862 689583 

 

                                         

     Al Sito web 

             All’Albo pretorio on line 

    Atti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici.  

Codice Progetto:13.1.1A-FESRPON-AB-2021-18  

CUP: B19J21005170006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, così come riportato nell’avviso prot. n° 0020480 del 

20/07/2021; 

VISTA la nota Prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 - Autorizzazione progetto:  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole.  

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;   

VISTA la propria precedente procedura di selezione di un esperto collaudatore (Prot. n. 8474 del 16 agosto 

2022), andata deserta; 

 

mailto:aqic84600q@istruzione.it
mailto:aqic84600q@pec.istruzione.it




RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno ed esterno una figura per curare il collaudo del 

cablaggio degli edifici scolastici di questo istituto;   

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti interni  

ed esterni;  

VISTO il secondo avviso di selezione prot. n. 10979 del 28/10/2022  per il reclutamento di esperti interni/esterni 

per l’incarico di COLLAUDATORE PON FESR per la realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-

AB-2021-18 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature (Prot.11485 del 15 novembre 2022);   

PRESO ATTO che, entro la scadenza stabilita, sono pervenute due istanze per l’incarico di collaudatore: 

1. Ing. ROSA Gianni (Prot.n.11370 del 14/11/2022) 

2. Ing. DI PIETRO Fabio (Prot.n.11084 del 03/11/2022) 
EFFETTUATA l’attribuzione del punteggio, come di seguito specificato: 

 

Titoli ed Esperienze lavorative 

Candidato Carbone Maria Cristina 

Punteggio Valutazione 

Commissione 

Candidato 

Rosa Gianni 

Valutazione 

Commissione 

Candidato  

Di Pietro Fabio 

Laurea Specifica specialistica o vecchio 

ordinamento attinente alla tipologia di 

progetto 

   

1. Laurea con 110/110 e lode Punti 10 10  

2. Laurea con 110/110 Punti 8   

3. Laurea con 100-109/110 Punti 6   

4.Laurea con 90-100/110 Punti 4  4 

5. Laurea con 80-90/110 Punti 2   

6. Laurea con 66-79 Punti 1   

Ulteriore titolo accademico    

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 

Laurea triennale  

Master di 2° livello 

Dottorato di ricerca 

Punti 8 

Punti 4 

Punti  4 

Punti 10 

 

 

 

10 

 

 

Titolo non 

pertinente 

 

Formazione e aggiornamento coerenti con 

l’area tematica, rilasciati 

Punto 1 per ogni esperienza  

Max. Punti 6 

  

Master primo livello/ Corso di  

perfezionamento 

Punto 1 per ogni esperienza  

Max. Punti 6 

2 Titolo non 

pertinente 

Pregresse esperienze di Progettista/ 

Collaudatore nel settore informatico     

 

Punti 2 per ogni esperienza    

Max Punti 10   

In caso di bandi PON    

Punti 5 per ogni esperienza    

Max. Punti 30 

5 30 

Pregresse esperienze, con incarico 

specifico, in progetti attinenti al settore 

richiesto    

 

Punti 5 per ogni esperienza     

Max. Punti 20 

Esperienza 

non 

pertinente 

20 

Competenze informatiche  certificate    

(ECDL Esaminatore, EIPASS Esaminatore, 

Brevetti  Microsoft, Brevetti Oracle, 

Brevetti  IBM, ECDL Advanced, 

EIPASS Progress  

Certificazioni per specialisti IT nel settore 

della Istruzione/Formazione (ECDL LIM, 

Punti 2 per  Certificazione  

Max Punti 10  

    

 

 

Punti 1 per Certificazione  

Max Punti 5  

 4 



EIPASS  LIM, EIPASS TEACHER, 

EIPASSLAB, EIPASS WEB, FORLIM) 

 

Pregresse esperienze, con incarico 

specifico, in progetti attinenti al settore 

richiesto 

Punto 1 per ogni esperienza  

Max. Punti 20 

  

Esperienza di docenza nel settore di 

pertinenza 

Punti 1 per anno 

Max. Punti 5 

5  

Pubblicazioni attinenti al settore di 

pertinenza 

Punti 1 per pubblicazione 

Max. Punti 2 

Pubblicazioni 

non pertinenti 

Pubblicazioni 

non pertinenti 

Esperienza lavorativa extrascolastica nel 

settore di pertinenza 

Punti 0,5 

Max. Punti 10 

1  

 Totale punti 33 58 

 

Considerato che entrambi i candidati sono in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione al fine di 

assumere l’incarico richiesto; 

Vista la nota MIUR n. 34815 del 2 agosto 2017; 

Visto il sistema delle precedenze, così come richiamato dall’art. 6 dell’Avviso di selezione; 

Considerato che l’ing. Rosa Gianni è docente a tempo indeterminato presso l’IIS “Fermi” di Sulmona;  

 

DECRETA  

Di pubblicare la GRADUATORIA PROVVISORIA relative alla selezione di personale interno/esterno 

Collaudatore per la realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-18 Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici: 

 

1 Posto Ing. DI PIETRO Fabio Punti 58 

2 Posto Ing. ROSA Gianni  

(con precedenza in quanto docente a tempo 

indeterminato) 

 

Punti 33 

 

DECRETA 

Altresì che l’ing. Rosa Gianni è destinatario dell’incarico di Collaudatore per la realizzazione del 

progetto 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-18 - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici, purchè l’affidamento dell’incarico venga stipulato in regime di collaborazione plurima 

(art.35 del CCNL 29.11.2007). 
 

Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Giovanna Caratozzolo  

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del   

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa)   

      

     

     


		2022-11-15T23:43:48+0100
	GIOVANNA CARATOZZOLO




